PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454

CEP 86.200-000 – CNPJ 76.244.961/0001-03

IBIPORÃ - PARANÁ
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO TESTE SELETIVO Nº 133/2013

Página 1 de 9

EDITAL Nº. 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2014.

R E S U L T A D O  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  D O  T E S T E  S E L E T I V O  N º  1 3 3 / 2 0 1 3

O Prefeito do Município de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da
Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO O RESULTADO E A CLASSIFICAÇÃO FINAL do Teste Seletivo
Simplificado, aberto pelo Edital No. 133/2013, para os cargos de Educador Infantil, Professor para o Ensino
Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º ano), Professor com Habilitação em Educação Artística, Professor com
Habilitação em Educação Física e Professor com Habilitação em Língua Estrangeira (Inglês).

Art. 1º Divulga conforme ANEXO I deste Edital, o resultado e a classificação final dos candidatos aprovados no Teste
Seletivo Simplificado, para vagas de AMPLA CONCORRÊNCIA.

Art. 2º Divulga conforme ANEXO II deste Edital, o resultado e a classificação final dos candidatos aprovados no Teste
Seletivo Simplificado, para vagas reservadas, na condição de AFRODESCENDENTE.

Art. 3º Não houve candidato aprovado para as vagas reservadas na condição de PORTADOR DE DEFICIÊNCIA.

Art. 4º Ficam DESCLASSIFICADOS os candidatos divulgados no ANEXO III, que não protocolaram a entrega dos títulos
no Departamento de Recursos Humanos, no prazo estipulado pelo Termo de Retificação do Edital de Abertura Nº
133/2013, e os candidatos que não obtiveram a pontuação mínima estipulada no item 12.1 do referente Termo.

Art. 5º Quanto ao resultado e classificação final caberá PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO, sem efeito suspensivo, à
Comissão Examinadora no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados da data de publicação deste Edital. O recurso
aqui mencionado deverá ser protocolado no Departamento de Recursos Humanos das 08h00 às 17h00, conforme modelo
constante no anexo IV do Edital de abertura nº 133/2013, nos dias 06 e 07/01/2014.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ibiporã/PR, 02 de janeiro de 2014.

José Maria Ferreira

Prefeito do Município

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454

CEP 86.200-000 – CNPJ 76.244.961/0001-03

IBIPORÃ - PARANÁ
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO TESTE SELETIVO Nº 133/2013

Página 2 de 9

ANEXO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

EDUCADOR INFANTIL

Classificação Nº de Inscrição Nome Nota

1º 2824 LEILA LIMA LEITE 60,00

2º 2878 BRUNA NATALI DE ARAUJO 55,00

3º 2510 JOSIANE PAES DE CAMARGO 52,00

4º 2620 THELMA MEDEIROS 52,00

5º 2741 MARLENE DA SILVA COSTA 51,00

6º 2527 ALESSANDRA REGINA DA SILVA SANTOS 45,00

7º 2909 MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 43,00

8º 2836 ROSINALDA BRANDÃO 42,00

9º 2512 ROSEMARY YARA ALVES RODRIGUES 40,80

10 2504 CLAUDINÉIA MORAIS DOS SANTOS 38,60

11 2520 CÁTIA TOLEDO DE OLIVEIRA 36,00

12 2563 ELOISA APARECIDA DE ALMEIDA 36,00

13 2806 DAYANE CRISTINA DE SOUZA SANTOS 35,00

14 2894 JESSICA PATRÍCIA DE MORAES SILVA 35,00

15 2799 TATIANE MONTEIRO PEREIRA 34,00

16 2704 EUNICE AFONSO LAMIM 33,00

17 2521 FATIMA FALAVINHA FURLANETO DE SOUZA 32,00

18 2525 MILENE APARECIDA CHEPAK DE SOUZA BRASIL 31,00

19 2820 VALERIA GONÇALVES DA SILVA 31,00

20 2673 MARA REGINA PRETO CARDOSO DE OLIVEIRA 30,20

21 2564 EDNA DE CÁSSIA RIBEIRO TÖWS 30,00

22 2811 NATÁLIA APARECIDA CONCEIÇÃO VIANA 26,00

23 2866 NATALIA DE ASSIS ALVES SILVA 25,00

24 2551 RUTE DOS SANTOS CÓIS 24,00

25 2583 MONICA BETIATTE FRIOL DE LUCA 22,60

26 2646 ADRIANA KLINGENFUSS DE OLIVEIRA 22,00

27 2558 MARTA CLARA DA SILVA BETETTE 21,00

28 2459 CILENE CODOGNOTTO DA CUNHA 21,00

29 2658 APARECIDA BERNADETE SILVA FERREIRA 20,00

30 2872 MARCIA VALERIA DINIZ SILVA DE MEDEIROS 20,00

31 2772 LUANA ELOIZE DA SILVA TALDIVO 20,00

32 2908 IZABELE MARTHO 20,00

33 2910 CLEUDETE DA SILVA 19,00

34 2586 CÉLIA PAULETTI PARRALEGO 18,00

35 2907 SILVIA ADRIELI COSTA 18,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454

CEP 86.200-000 – CNPJ 76.244.961/0001-03

IBIPORÃ - PARANÁ
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO TESTE SELETIVO Nº 133/2013

Página 3 de 9

36 2800 RAFAELA ZAMARIAN BURIN 16,00

37 2898 DEIZE REGINA HORVATICH PEREIRA 15,60

38 2809 ENEIDA DE SOUZA 15,00

39 2691 VANDA PEREIRA 15,00

40 2635 FRANCIELE BONFIM LEDO PINTO 15,00

41 2719 LUCELIA MARIA DA SILVA 15,00

42 2815 SANDRA REGINA DE OLIVEIRA 13,80

43 2538 AMANDA GIROTO CARDOSO 13,50

44 2540 DAYANE PRISCILA LEÇA 13,40

45 2710 SILVANA MAXIMIANO DE OLIVEIRA 13,00

46 2893 ROSIMAR APARECIDA DA SILVA BIALTA 12,80

47 2796 YORRANA DE SOUZA SANTOS 12,60

48 2726 LALESCA CAROLINI SOUZA SAMPAIO 12,20

49 2608 ARIANE CAROLINE ZANUTO 11,50

50 2913 JAQUELINE DE OLIVEIRA GOMES BATISTA 11,40

51 2916 MARA CRISTINA ROSSATO SANTANA 11,00

52 2472 NILZA DE SOUZA CANDIDO 9,60

53 2831 ANGELITA TEIXEIRA DE SOUZA 9,60

54 2684 KAYANI CAROLINE DE ALMEIDA 9,30

55 2464 VERA LUCIA SANDRINO 9,00

56 2470 JOELMA RIBEIRO 8,00

57 2689 DALVA DE OLIVEIRA SILVA 6,20

58 2879 LORENA PELISSON PEREIRA 5,00

59 2864 ALAIS APARECIDA CONTIERO DOS SANTOS 5,00

PROFESSOR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO)

Classificação Nº de Inscrição Nome Nota

1º 2900 ILDA DOS SANTOS GONZAGA 80,00

2º 2747 MARIA SONIA PEREIRA KAWAMURA 80,00

3º 2761 DENISE APARECIDA DE MORAIS 78,00

4º 2467 CINTIA ALVES SILVA MARTINS 70,00

5º 2505 RENATA MENDONÇA ROSSI FERREIRA 70,00

6º 2789 ELIANE DOS SANTOS ZEFA 70,00

7º 2702 JULIANE DE QUEIRÓZ ZAMINELLI 70,00

8º 2912 DULCE BENEDITA RODRIGUES GOTO 65,00

9º 2692 VERA LUCIA RIBEIRO CARVALHO 65,00

10 2695 MARIA APARECIDA MAGALHÃES GONÇALVES 65,00

11 2782 VIVIAN CRISTINA DA COSTA 65,00

12 2734 DAYANA DE SOUZA 65,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454

CEP 86.200-000 – CNPJ 76.244.961/0001-03

IBIPORÃ - PARANÁ
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO TESTE SELETIVO Nº 133/2013

Página 4 de 9

13 2476 LUCIANA MATIAS 62,00

14 2802 VAUDIRENE OROZIMBO 59,00

15 2542 ANGELICA BATISTA MOREIRA 56,00

16 2696 ANGÉLICA MACHADO DE LIMA DA SILVA 56,00

17 2682 LEONILDA DE OLIVEIRA 55,00

18 2813 KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA GALASSI 55,00

19 2785 ROSINÉIA DE MORAES BAEZA AZEVEDO 55,00

20 2550 DAIANA APARECIDA FURMAN DODO 55,00

21 2474 GIOVANA MIATO SILVA 55,00

22 2473 DAIANE TIEMI UEKAWA 55,00

23 2556 MARIA CRISTINA SAMPAIO DA SILVA 53,00

24 2623 ELAINE GNANN BELLONI 53,00

25 2786 FERNANDA PATRICIA DE ALMEIDA 50,00

26 2483 CLAUDINÈIA DA SILVA ARRONO 50,00

27 2901 LUCIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 47,00

28 2528 LUCINÉIA ANDRELINO DE SOUZA GOMES 47,00

29 2701 MARIA ISABEL PALUDETO 44,10

30 2865 APARECIDA CLEIDE FERNANDES LEITE 44,00

31 2693 VERA RODRIGUES FIUZA 41,00

32 2601 PRISCILLA AMANDA BRAZ 41,00

33 2759
BIANCA APARECIDA DE FREITAS FERNANDES
ALBINO

40,00

34 2597 SILVIA CRISTINA BRAZ 40,00

35 2458 ANGELITA RENATA FRANCISCONI 40,00

36 2823 NEUZA VIEL GARCIA 38,00

37 2810 SONIA CRISTINA BASSO MORELLI 38,00

38 2488 LUCI MARIA DOS SANTOS SILVA 37,00

39 2858 MICHELE CRISTINA LOPES ZAMBONI 37,00

40 2567 ILDA MARIA DE ALMEIDA 35,00

41 2649 LEILA MORAIS DA SILVA SOUZA 35,00

42 2790 ALESSANDRA DANIEL GOULART 32,30

43 2515 KAREN CRISTINA DOS SANTOS 29,70

44 2740 ANDRÉIA CIPRIANO SEMPREBOM 29,60

45 2822 DANIELE GOUVEIA DE ALMEIDA 29,00

46 2553 ELAINE RENATA BATISTA FERREIRA 29,00

47 2590 LUZIA DAS DORES BORGES 25,80

48 2548 SILVANA REGINA PAVARINA 25,60

49 2708 ROSEMEYRE DE LIMA CERQUEIRA SILVA 25,00

50 2885 VILMA GIUFRIDA 23,20

51 2490 EVELYN CRISTINA COMENDA 23,00

52 2821 LUCIMAR CRAICI RIBEIRO 21,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454

CEP 86.200-000 – CNPJ 76.244.961/0001-03

IBIPORÃ - PARANÁ
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO TESTE SELETIVO Nº 133/2013

Página 5 de 9

53 2769 NILCE CRISTINA MOREIRA FLORO DA SILVA 20,00

54 2581 ALINY MARTINS TAROSSO 20,00

55 2874 ISABELA CRISTINA KASSA 20,00

56 2714 BIANCA DE OLIVEIRA MARQUES 18,40

57 2752 ALONSO DE ALMEIDA CAVALCANTE 17,40

58 2892 KARINA PUGIM 15,80

59 2557 EDINEIA FIABANE 14,00

60 2925 FRANCIELLY DA SILVA LEMOS 10,00

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

Classificação Nº de Inscrição Nome Nota

1º 2854 ZELIA DEL ANHOL 80,00

2º 2787 FRANCIANE MICHELE ESTARÓPOLIS 64,00

3º 2877 LUIZ HENRIQUE DE MELLO 52,00

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nº de Inscrição Nome Nota

1º 2803 ALINE BATISTA DE ARAUJO 80,00

2º 2888 SANDRA MARCIA DO AMARAL 65,00

3º 2549 AILTON SUZINI FILHO 65,00

4º 2805 LICIANE KANEGUSUKU RODRIGUES 50,00

5º 2927 DOUGLAS BRESSAN MOREIRA 50,00

6º 2619 LORAINE SANTOS ZANIBONI 46,40

7º 2784 SIMONE CRISTINA GNANN 43,00

8º 2680 RODRIGO JOSÉ PIOLLA 41,00

9º 2926 LEANDRO CHEIRA 40,00

10 2826 STELLA CAROLINE MOREIRA MOLINA 40,00

11 2626 RENATA MORENO DOS SANTOS 40,00

12 2613 RÚBIA MORENO DOS SANTOS 40,00

13 2804 FELIPE BENASSI MARTINS 38,00

14 2835 ALINE FERNANDES ALVARENGA 35,00

15 2533 EMERSON BARBOSA QUINTANILHA 25,00

16 2534 ANA PAULA JACINTO 20,20

17 2493 FRANCIELE ANGELINE MARIANO 16,90

18 2594 MARAÍSIS APARECIDA MULERO BALMANT 16,00

19 2914 ANA CAROLINA PEREIRA 15,60

20 2468
ANA CLAUDIA CAROLINA VARGAS PRUDENCIO
COSMOS

10,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454

CEP 86.200-000 – CNPJ 76.244.961/0001-03

IBIPORÃ - PARANÁ
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO TESTE SELETIVO Nº 133/2013

Página 6 de 9

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)

Classificação Nº de Inscrição Nome Nota

1º 2795 MARCELLA BORDINI 49,00

2º 2797 LEIDIANE CRISTINA AIELLO DOS SANTOS 31,00

3º 2530 VANESSA DA SILVA MOURA CARNEIRO 28,40

4º 2634 LUCINÉIA NEVES PEREIRA 25,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454

CEP 86.200-000 – CNPJ 76.244.961/0001-03

IBIPORÃ - PARANÁ
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO TESTE SELETIVO Nº 133/2013

Página 7 de 9

ANEXO II

AFRODESCENDENTE

EDUCADOR INFANTIL

Classificação Nº de Inscrição Nome Nota

1º 2909 MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 43,00

2º 2799 TATIANE MONTEIRO PEREIRA 34,00

3º 2658 APARECIDA BERNADETE SILVA FERREIRA 20,00

4º 2772 LUANA ELOIZE DA SILVA TALDIVO 20,00

5º 2809 ENEIDA DE SOUZA 15,00

6º 2540 DAYANE PRISCILA LEÇA 13,40

PROFESSOR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO)

Classificação Nº de Inscrição Nome Nota

1º 2900 ILDA DOS SANTOS GONZAGA 80,00

2º 2747 MARIA SONIA PEREIRA KAWAMURA 80,00

3º 2761 DENISE APARECIDA DE MORAIS 78,00

4º 2802 VAUDIRENE OROZIMBO 59,00

5º 2682 LEONILDA DE OLIVEIRA 55,00

6º 2759
BIANCA APARECIDA DE FREITAS FERNANDES
ALBINO

40,00

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nº de Inscrição Nome Nota

1º 2534 ANA PAULA JACINTO 20,20

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)

Classificação Nº de Inscrição Nome Nota

1º 2634 LUCINÉIA NEVES PEREIRA 25,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454

CEP 86.200-000 – CNPJ 76.244.961/0001-03

IBIPORÃ - PARANÁ
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO TESTE SELETIVO Nº 133/2013

Página 8 de 9

ANEXO III
DESCLASSIFICAÇÃO

EDUCADOR INFANTIL

Nº de Inscrição Nome Nota

2585 ADRIANA ALVES DA SILVA CORRÊA 0,00

2906 ALESSANDRA AKIKO TANIZAKI 0,00

2830 ANA KAROLINE MACHADO DA SILVA 0,00

2638 CLAUDIA DE CÁSSIA MACHADO FABO 0,00

2517 DAYANE ALVES DE LIMA 0,00

2880 EDINA BATISTA DE OLIVEIRA SANTOS 0,00

2902 EDINÉIA DA SILVA TRINDADE 0,00

2713 FLAVIANE MARIA DE ARAUJO VIEIRA 0,00

2853 HAYDE APARECIDA PRADO 0,00

2756 JESSICA SILVA DE LIMA 0,00

2516 JOANAINA DE MATOS PADILHA 0,00

2688 KAREN ROBERTA DOS SANTOS FREDERICO 0,00

2687 KATSILENE DE MATTOS 0,00

2842 LEIDIANE DA SILVA SANDES 0,00

2781 LEISE NAYARA RIBEIRO SANTANA TAKUSHI 0,00

2871 LUCELIA COELHO BARBOSA LUDVIG 0,00

2700 LUCINEA VELOSO DE ALCANTARA 0,00

2915 MARA APARECIDA DA SILVA 0,00

2469 MARIA ANDRÉIA SEVERIANO 0,00

2732 MARIA DE FATMA CANDIDO DA SILVA 0,00

2884 MARIA DE LOURDES GOMES FERREIRA 0,00

2778 MARIA HILDENÊ RIBEIRO DA SILVA AZEVEDO 0,00

2890 MARINA INACIO COELHO VIEIRA 0,00

2647 NATHALIA LUZ FURRIER 0,00

2928 OLINDA NASCIMENTO DOS SANTOS 0,00

2589 PAULA BARBOSA PINHEIRO 0,00

2777 PRISCILA CRISTINA MALICE 0,00

2895 ROSINEIDE APARECIDA DE QUEOROS 0,00

2768 VANIA CHRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 0,00

PROFESSOR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO)

Nº de Inscrição Nome Nota

2846 ALDRYN ROBERTA VILLAS BOAS 0,00

2697 ALINE FERREIRA DA COSTA 0,00

2566 ALINE FONTOURA DA SILVA 0,00

2492 ANDREZA FERREIRA DOS SANTOS 0,00

2751 ELIANE GOMES DE MOURA 0,00

2814 ELTON FERNANDES DE SOUZA 0,00

2801 EMERLY TEREZINHA PERES PONTES 0,00

2793 FABIANA DIAS DA SILVA 0,00

2579 JULIANA GRAZIELA MARQUES 0,00

2825 JULIANA MUNARI PEPILIASCO 0,00

2625 KELLY FERNANDA ZACARIAS 0,00

2828 MARIA CRISTINA DA SILVA 0,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454

CEP 86.200-000 – CNPJ 76.244.961/0001-03

IBIPORÃ - PARANÁ
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO TESTE SELETIVO Nº 133/2013

Página 9 de 9

2887 MARILICE FERREIRA DA SILVA 0,00

2536 NATASHA RODRIGUES 0,00

2837 NIVIA ANGELA PEREIRA CARVALHO 0,00

2771 REGIANE CRISTINA GALVÃO GREGGIO 0,00

2681 SILVIA KARLA PIO 0,00

2477 SIRLEI DE SOUZA SILVA 0,00

2729 VANDA APARECIDA FERREIRA 0,00

2792 ZILDA CASTORINA DE OLIVEIRA DIAS 0,00

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº de Inscrição Nome Nota

2852 ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA 0,00

2543 DENISE APARECIDA MARTINS FELICIANO 0,00

2499 ELAINE QUERINO DOS SANTOS RIBEIRO 0,00

2897 GUILHERME VINICIUS BRUST 0,00

2502 JOSIANE BARBOSA MAURO 0,00

2541 LEANDRO VINICIUS FLORIANO 0,00

2812 MARCIA MARIA GRISOTTO PINTO 0,00

2794 PATRICIA KOSTECKI SANTOS 0,00

2659 PAULO RICARDO RIBEIRO DE MOURA 0,00

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)

Nº de Inscrição Nome Nota

2544 JOSE GONÇALVES DA FONSECA NETO 0,00